ﬁz?é/éwa % W cé/%@if/%w 0/4 L%m
e 3 VQ//é/yécaww Stsina Sonsimatings SDhministialins

AN

Prot. 16371/2012 Siena 21/06/2012

Al Sig. Sindaco del Comune di Buonconvento

ep.c. Al Sig. Comandante della Sezione Polizia Stradale

Siena

Al Sig. Presidente
del’Amministrazione Provinciale di Siena

Oggetto: Postazione fissa di autovelox Comune di Buonconvento.

Allegato alla presente, per quanto di competenza, si trasmette copia del decreto
in oggetto.

/
COMUN: L3 GUOGNCONVENTO IL DleGENTE DELLI, AREA 11!
PROVI! %ﬂ\ DI SIENA
| Numero Prot, -2 :FU: Cat. .Zr .............. (Mangane i
| i 1) jﬁ_“ﬂf_aqc ‘ f
| A Posta in D Posta in
arrivo 09 LUG. 2[]13 partenza
,R sindaso X polizia locale
[] giunta s me—————" 1" protocello
‘-'": consiglio _ eerroteria sindaco assessori (] messi
| X segretario  _ .buii L1 alho
|7 ragloneria L «fficio alettorale Ol assessori |
| persongle [ servizi demografici 1 commercio
T econemato [ sarvizi sociall / sanitario + turismo '
L—‘_?‘_"FE’? L] pubblica Istruzione ] tecnico.

RESR. ARen Frvgnzafin



. %%ZZ‘& dette Poovincia o SFenea

Prot. n. 15805/2013

VISTO

il proprio decreto n. 21198 del 21 ottobre 2010, con il quale sono
state individuate le strade, o i tratti di strada, sui quali & possibile
installare ed utilizzare i dispositivi ed i mezzi tecnici di controllo del
traffico finalizzati al rilevamento a distanza delle violazioni di cui

agli artt. 142 e 148 del Codice della Strada senza obbligo di
contestazione immediata;

CONSIDERATO che, con le note n. 2478 dell’08/03/2013 e n. 4727 del 30/05/2013, il

VISTA

VISTO

VISTO

VISTA
VISTA

VISTA

Comune di Buonconvento ha richiesto 1’autorizzazione alla
collocazione dei suddetti dispositivi fissi di controllo del traffico
senza obbligo di contestazione immediata, indicando, per il

posizionamento delle apparecchiature, la S.R. n. 2 Cassia Sud al Km
198+900;

la nota n. 130005117 del 5 giugno 2013, con la quale la Sezione
Polizia Stradale di Siena, a seguito del sopralluogo esperito al fine di
accertare la rispondenza ai precetti di cui all’art. 25 della legge
120/2010, ha comunicato che, per la localizzazione della postazione
autovelox in questione, risultano soddisfatte le condizioni di legge in
relazione alla postazione ricadente al Km 198+900;

il D. Lgs. 20 aprile 1992, n. 285 e successive modificazioni, nonché
il relativo regolamento di esecuzione ed attuazione introdotto con il
D.P.R. 16 dicembre 1992, n. 495;

I’art. 4 del D. L. 20 giugno 2002, n. 121, come convertito e
modificato dalla legge n. 168 del 1° agosto 2002;

la legge 29 luglio 2010, n. 120;

la  circolare del - Ministro  dell’Interno  protocollo  n.
300/A/10307/09/144/5/20/3 del 14 agosto 2009;

la circolare n. 300/A16052/10/101/3/3/9 del 29 dicembre 2010;
DECRETA

ad integrazione del decreto n. 21198 del 21 ottobre 2010, il Comune di Buonconvento &
autorizzato ad utilizzare dispositivi o mezzi tecnici di controllo del traffico finalizzati al
rilevamento a distanza delle violazioni alle norme di comportamento di cui agli artt. 142

Paginal



. %@éﬁa Y am}ze%'a 2 S ena

e 148 del Codice della Strada, senza obbligo della contestazione immediata, sulle strade

e/o tratti di strade di seguito indicati:
Strada Regionale n. 2 Cassia Sud: Km 198+900;

Il presente provvedimento, consultabile sul sito web della Prefettura di Siena,
all’indirizzo www.prefettura.it/siena, & trasmesso agli Enti proprietari delle strade ed agli
organi di Polizia Stradale, di cui all’art. 12 del D. Lgs. 30 aprile 1992, n. 285, che ne
cureranno I’esecuzione, fornendo adeguata informazione agli utenti delle strade.

Siena, 17/06/2013

I1 PREFETTO
(Rengto Saccone)

Paginaz




